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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Székely László, alapvető jogok biztosa 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Ki hozza a szabályokat a fogyatékkal élők 
kedvezményeinek megállapításában?" 

Kövér László,

az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani

Székely Lászlónak, az alapvető jogok biztosának

„Ki hozza a szabályokat a fogyatékkal élők kedvezményeinek megállapításában?” 

címmel.

Tisztelt Biztos Úr!

Értesültem arról, hogy 2018.09.17-én a „Kittenberger Kálmán" Növény- és Vadaspark Szolgáltató 
Közhasznú Nonprofit Kft. (Székhely: 8200 Veszprém, Kittenberger Kálmán utca 17.; adószám: 
20970383-2-19; cégjegyzékszám: 19-09-511670) (a továbbiakban: Veszprémi Állatkert) nem adott 
kedvezményes belépőjegyet 11 fő fogyatékkal élő személynek, mivel azok csak a Magyar 
Államkincstár (MÁK) tartós betegségről kiállított hatósági igazolványát (amely közokiratnak 
minősül) mutatták fel, amelyet a pénztárnál nem fogadtak el, hivatkozva a honlapjukon szereplő 
alábbi szabályokra:

„KEDVEZMÉNYES PARTNERI JEGY



Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetsége által kibocsátott érvényes arcképes 
igazolvány és hatóság által kibocsátott, a személyazonosságát igazoló igazolvány (személyi 
igazolvány, útlevél, diákigazolvány, stb.) együttes felmutatásával, továbbá egy fő felnőtt kísérő 
részére 800 Ft/Fő

Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége által kibocsátott érvényes igazolvány és
hatóság által kibocsátott, a személyazonosságát igazoló igazolvány (személyi igazolvány, útlevél, 
diákigazolvány, stb.) együttes felmutatásával, illetve azon látogatók vehetik igénybe, akik nem 
rendelkeznek ilyen igazolvánnyal, de kerekesszékkel érkeznek az Állatkertbe, továbbá egy fő felnőtt 
kísérő részére 800 Ft/Fő

Értelmi Fogyatékossággal Élők és Segítőik Országos Érdekvédelmi Szövetsége által kibocsátott 
érvényes arcképes igazolvány és hatóság által kibocsátott, a személyazonosságát igazoló 
igazolvány (személyi igazolvány, útlevél, diákigazolvány, stb.) együttes felmutatásával, továbbá egy 
fő felnőtt kísérő részére 800 Ft/Fő

Autisták Országos Szövetsége által kibocsátott érvényes igazolvány és hatóság által kibocsátott, a 
személyazonosságát igazoló igazolvány (személyi igazolvány, útlevél, diákigazolvány, stb.) együttes 
felmutatásával 800 Ft/Fő

Siketek és Nagyothallók Országos Szövetsége által kibocsátott érvényes igazolvány és hatóság által 
kibocsátott, a személyazonosságát igazoló igazolvány (személyi igazolvány, útlevél, diákigazolvány,
stb.) együttes felmutatásával 800 Ft/Fő

Nagycsaládosok gyermekei 18 éves korig, Nagycsaládosok Országos Egyesülete által kibocsátott 
érvényes igazolvány és hatóság által kibocsátott, a személyazonosságát igazoló igazolvány 
(személyi igazolvány, útlevél, diákigazolvány, stb.) együttes felmutatásával

Állami gondozottak 18 éves korig, Gyermekvédelmi Szakszolgálat által kibocsátott érvényes 
igazolás felmutatásával 800 Ft/Fő”

A Veszprémi Állatkert Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának többségi tulajdonában 
álló, illetve részvételével működő gazdálkodó szervezet. Önkormányzati tulajdoni arány: 97,5%. A 
szervezeti és személyzeti adatok szerint közfeladatot ellátó szerv, amelynek feladata: Kulturális 
tevékenység, állatkert üzemeltetés.

Kérdéseim a fentiekkel kapcsolatban a következők:

A Veszprémi Állatkert tehet-e megkülönböztetést a fogyatékossággal élők közt aszerint, hogy 
az érintett tagja-e vagy sem egy fogyatékos embereket segítő szervezetnek?

A magyar állam fogyatékossági támogatást nyújt a fogyatékkal élőknek, így kapnak pénzbeli 
juttatást, utazási kedvezményeket (vasúti, helyközi autóbusz, HÉV, elővárosi autóbusz, komp és rév
járatokra), adókedezményt. Az eljáró hatóság az utazási kedvezmény, valamint az adókedvezmény 
igénybevétele céljából a fogyatékossági támogatást megállapító határozattal egyidejűleg hatósági 
bizonyítvány állít ki.

Amennyiben ezt a hatósági bizonyítványt a különböző állami szervek, cégek elfogadják, akkor
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egy az állami alrendszer egyik elemét képező önkormányzati cég miért nem teszi ezt meg és mi
alapján szab új feltételrendszert a kedvezmény igénybevételéhez?

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2018. november 27.

Tisztelettel,

Hadházy Ákos
országgyűlési 
képviselő
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